
REGISTRO GENERALE N. 252 del 01/06/2022 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 252 del 01/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 68 del 31/05/2022 
PROPOSTA N. 296 del 31/05/2022 
 
OGGETTO:  SERVIZIO MENSA SCUOLA  MATERNA DI BOTTIDDA -  ANNO SCOLASTICO 2021/2022  - 

LIQUIDAZIONE   ALLA  SOCIETÀ COOPERATIVA FORESTA SERVICE  DI TIPO B DI BURGOS 
-  PERIODO APRILE  2022   CIG. Z1C3320715 

 
 

il responsabile  del  settore  amministrativo 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione di G. M. n°67 del 10.11.2000; 

VISTO il Decreto Sindacale n°09/2021; 

VISTO il D.lgs 50/2016  ; 

DATO ATTO che presso questo Comune è funzionante una Scuola Materna con annessa mensa ed 

attesa la necessità che il servizio mensa venga avviato per l’anno scolastico 2021/2022; 

PREMESSO che anche per l’anno scolastico 2021/2022, si rende necessario organizzare il servizio 

mensa presso la Scuola dell’Infanzia di BOTTIDDA; 

RICHIAMATA  la determinazione  a contrattare del Responsabile del Settore Amministrativo n. 

109 del 27/09/2018, con la quale è stato dato avvio alla procedura a contrattare per l’affidamento  

del servizio,  ai sensi  dell’art. 36 c. 2 lett. a , e art. 95 c.2 e 3 lett. a ) del Decreto lgs 50/2016 , che 

con la stessa determinazione sono stati approvati i relativi allegati ; 

VISTO il verbale di aggiudicazione provvisoria , in data 4/10/018; 

RICHIAMATA  la determinazione del R.S.A.  del Comune di Bottidda  n.116 del 04.10.2018 , con 

la quale si affida definitivamente , il servizio di ristorazione scolastica della scuola dell’infanzia di 

Bottidda   A.S. 2018/2019,  alla Soc. Cooperativa Sociale Foresta Service,  Ristorazione per 

mense aziendali e scolastiche , Via E.Costa , 56  07010 BURGOS P.IVA. 02536580901 con 

sede legale in Burgos,  per un costo a pasto di €. 3,99 IVA esclusa, considerando che  il costo 

dell’Iva è al 4% , il costo complessivo del singolo buono sarà pari  ad  €. 4.15 tutto incluso; 

 VISTO  il bilancio di previsione 2021 , e all’uopo si è deciso di far fronte alla spesa  sul Cap. 

10690; 

VISTA Lettera commerciale  per regolamentare l'Affidamento tramite trattativa privata ai sensi  del Decreto 

Legislativo 50/2016 e del correttivo 56/2017 dell’art. 36 c. 2 lett. a)  del  Servizio mensa  

scolastica scuola dell’infanzia di Bottidda per la durata di anni uno ( A.S. 2018/2019 )   dal  

08/10/2018  a conclusione anno scolastico  presumibilmente  10/ 06/2019.  

                  Ai sensi dell’art. 32, comma 14, D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, con importo a singolo pasto pari a 

€. 3,99  (IVA al 4%  esclusa),  e quindi per un importo complessivo  pari a €. 4,15 a pasto ; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 252 del 01/06/2022 

VISTA la determinazione  del Responsabile del Settore Amministrativo n. 3 del 26.01.2021 , inerente la 

proroga tecnica inerente servizio di  SERVIZIO MENSA SCOLASTICA  - SCUOLA DELL’INFANZIA 

DI  BOTTIDDA 

( A.S.  2020/2021)  - Alla Società Cooperativa Sociale  di tipo B “Foresta Service”  di Burgos,  ove   

causa pandemia Covid 19 , causa aumento dei costi di gestione per tutte le  prescrizioni e 

prevenzioni  del Covid 19, l’Amministrazione comunale , di comune accordo  con la ditta 

appaltatrice aveva deciso di andare incontro alle richiesta della ditta,  di aumentare i costi di 

gestione del servizio dopo un attenta valutazione di tutti gli aumenti/costi  , e quindi aumentare il 

costo  del buono pasto,  a €.5,80 iva inclusa; 

VISTA la determinazione del responsabile del settore Amministrativo n.105 del 23.09.2021 , 

inerente la proroga tecnica del servizio in oggetto citato , a partire dal 04.10.2021 a tutto il 

31.05.2022 per un importo complessivo a pasto  tutto compreso pari a  €. 5.80  ; 

 

VISTA la determinazione del responsabile del settore Amministrativo n.6 del 12.01.2022 , inerente 

la proroga tecnica del servizio in oggetto citato , a partire dal 01.01.2022 a tutto il 31.05.2022 per 

un importo complessivo a pasto  tutto compreso pari a  €. 5.80  ; 

Ritenuto quindi impegnare sull’ Intervento 10690 del bilancio 2022 in fase di predisposizione , la spesa a 

favore della Soc Cooperativa Sociale di tipo B “ Foresta Service “, la somma complessiva di €.11.627,20, 

tutto compreso, equivalente a ( € . 5,59 a pasto , IVA esclusa, ) per il rinnovo del servizio, mensa scolastica - 

Scuola dell’Infanzia di Bottidda periodo, per quanto detto , dal 01.1.2022 fino al 31.05.2022; 

 

 VISTA  la fattura  elettronica n°9/2022  del 30.5.2022, acclarate agli atti di questo Comune in data 

30.5.2022, relativa al mese di   APRILE,  dell’importo di  €.1.375,47 tutto compreso, presentate 

dalla Soc.Cooperativa Foresta Service di tipo B con sede legale in Burgos; 

ESAMINATI i documenti giustificativi della spesa; 

ACCERTATO che trattasi di spese regolarmente impegnate;  

VISTO l’art.184 del D.Lgs.267/2000 ; 

RITENUTO provvedere in merito  

DETERMINA 

- dare atto quanto in epigrafe; 

- Liquidare, alla   Soc. Cooperativa Sociale Foresta Service di tipo B ,  Ristorazione per mense 

aziendali e scolastiche , Via E.Costa , 56  07010 BURGOS P.IVA. 02536580901 con sede 

legale in Burgos, la somma di  €.1.375,47 a saldo della fattura n. 9/2022 del 30/5/2022,  per le 

motivazioni meglio citate in premessa . 

- * di cui €. 1.322,56 liquidare  alla Soc. Cooperativa Sociale Foresta Service,  Ristorazione per 

mense aziendali e scolastiche , Via E.Costa , 56  07010 BURGOS P.IVA. 02536580901 con 

sede legale in Burgos,    ; 

 * €. 52,90 l’imposta IVA verrà versata direttamente all’erario.  

- Imputare la spesa predetta di  €.1.375,47 al Cap.10690   del bilancio di previsione   2022. 

- Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 

finanziario, in conformità al D.L.gs. 267/2000 Art. 151 ; 

-  
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 252 del 01/06/2022 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 296 del 31/05/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 31/05/2022 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 296 del 31/05/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 396 1 4 FORESTA SERVICE SOC. COOP. SOCIALE 1.375,47 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 01/06/2022. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 370 

 
Il 06/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 252 del 01/06/2022 con 
oggetto 
 
 SERVIZIO MENSA SCUOLA  MATERNA DI BOTTIDDA -  ANNO SCOLASTICO 2021/2022  - LIQUIDAZIONE   
ALLA  SOCIETÀ COOPERATIVA FORESTA SERVICE  DI TIPO B DI BURGOS -  PERIODO APRILE  2022   CIG. 
Z1C3320715 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 252 del 01/06/2022 

 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 06/06/20221 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


